
 
 

 

 

 
 
TISKOVÁ INFORMACE č. 28 
Mareš vyhrál kvalifikační erzetu, těsně porazil Caise s Wagnerem 
 
Poslední ostrý test před startem 52. ročníku Barum Czech Rally Zlín 2023 nejlépe zvládli Filip 
Mareš s Radovanem Buchou ve voze Škoda Fabia Rally2 Evo, česká posádka zapsala v pátek 
dopoledne nejrychlejší čas na kvalifikační rychlostní zkoušce Maják se startem ve zlínské čtvrti 
Malenovice. V těsném závěsu se umístili Erik Cais s Igorem Bacigálem a Rakušané Simon 
Wagner s Geraldem Winterem. 
 
Kvalifikační erzetu provázelo dopoledne horké slunečné počasí, ovšem v noci na pátek ve Zlíně 
pršelo, takže podmínky na trati byly hodně ošemetné. „Je to příjemný pocit začít takto víkend, 
ale kvalifikace ani startovní pozice na zítra nejsou rozhodující. V lese na Majáku bylo mokro, 
navíc je tam poměrně tma. Trať osychala, takže každé dvě minuty v pozici na startu mohly 
hrát roli,“ hodnotil Mareš po kvalifikaci. 
 
Pět nejrychlejších posádek se naskládalo do rozmezí šesti desetin sekundy, na šesté pozici se už 
s větším odstupem umístil desetinásobný šampion Barum rally Jan Kopecký. Díky vítězství 
v kvalifikační rychlostní zkoušce budou Mareš s Buchou dnes odpoledne od 15:30 hodin vybírat 
jako první svou startovní pozici do sobotní etapy. Hned po kvalifikační erzetě následoval ještě 
shakedown a poté přijde na řadu výběr startovních pozic na startovní rampě před zlínskou radnicí. 
 
Další informace naleznete na www.czechrally.com a nezapomeňte barumku  sledovat také na 
sociálních sítích, oficiálních profilech Facebooku, Instagramu, Twitteru a v dalších tiskových 
informacích. 
 
 
Pořadí na kvalifikační RZ Maják (3,14 km) 
1. Mareš, Bucha (CZE, Škoda Fabia Rally2 Evo)   2:09,329 min 
2. Cais, Bacigál (CZE, Škoda Fabia RS Rally 2)   + 0,120 s 
3. Wagner, Winter (AUT, Škoda Fabia RS Rally 2)   + 0,167 s 
4. Stříteský, Hovorka (CZE, Škoda Fabia R5)    + 0,371 s 
5. Ingram, Kihurani (GBR, Volkswagen Polo GTi R5)   + 0,532 s 
6. Kopecký, Hloušek (CZE, Škoda Fabia RS Rally 2)   + 1,545 s 
7. Csomós, Bán (HUN, Škoda Fabia Rally 2 Evo)   + 1,699 s 
8. Lukyanuk, Chervonenko (CYP/UKR, Škoda Fabia RS Rally2) + 1,946 s 
9. Paddon, Kennard (NZL, Hyundai i20 N Rally2)   + 2,304 s 
10. Tempestini, Itu (ROU, Škoda Fabia Rally2 Evo)   + 2,347 s  
 
 
Ve Zlíně 18. srpna 2023     Vojtěch JURÁK 
                                                          tiskové středisko 
                                                                      Barum Czech Rally Zlín                                                                  
   


